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l 
I I .  

Intet Torv eller Marked maa finde Sted 
paa Søn- og Helligdagene Markeder maae ei- 
heller holdes om Loverdagen længere, end til 
Kl. 6 Eftermiddag. Hvor et Marked hol- 
des flere Dage og det afbrydes ved en Søn- 
dag eller Helligdag, erstattes denne Dag ved 
Tillæg af en Søgnedag. 

540 
Gjæstgivere, Tracteurer og Værtshuushol- 

dere maae ikke tilstede noget Slags Spil eller 
Drikkelag hos sig paa visse Dage før Kl. Ä 
Eftermiddag. s 

s Sk. B 
Al Raaben eller anden Støi, hvorved Guds- 

tjenesten kan forstyrres, er ligeledes forbudt. 

S 6. 
, Om Sondagene og andre Helligdage maa 

ikke holdes Thing eller foregaae nogen Foged- 
forretning, Skiftesamling , Notarialforretning 
Auction eller anden Retsharidling, undtagen 
hvor en saadan ikke uden at overtræde Grund- 
lovens I 85 kan udfæties, eller hvor Udsættel- 
sen iøvrigt vilde niedfore Afbrak for vigtige 
Øiemed. 

Z 7. 
Eiheller maa nogen Stævning« eller Tilsi- 

gelse til Møde for nogen Ret eller anden of- 
fentlig Autoritet foregaae paa disse Dage, naar 
Sagen ikke er særdeles paatrængende, og det 
derfor as den Ret eller anden Autoritet, hvor- 
fra Jndkaldelfen gaaer ud, udtrykkeligt forlan- 
ges , i hvilket Tilfælde Forkyndelsen dog ikke 
maa foregaae paa den Tid, Gudstjenesten 
holdes. 

S 8. 
Der maa heller ikke, saalænge Gudstjenesten 

varer, holdes Communalbesttyrelsesmøder, offent- 
lige Forelæsninger, Underviisning i offentlige 
Skoler eller finde Udstillinger Sted paa de 
ticevnte Dage. 

S 9. 
Offentlige Maskeradey Dands eller anden 

offentlig Forlystelse maa ikke fortsættes længere 
end til-Kl. 11 om Aftenen Dagen før en 
Søn- eller Helligdag. J  den stille Uge, den 
store Bededag og Aftenen forud fra Kl. 6 
maae de slet ikke finde Sted. 

S 10. 
Overtrcedelser af de givne Forbud straffes 

med Bøder, første Gang fra 2 Mark; til. 25 
Rbd., anden Gang fra 2 Rbd. til 50 Rbd» 
og tredie Gang fra 5 Rbd. til 100 Rbd. 
Værter, der have overtraadt Forbudet i S 4, 
skulle tillige dømmes til. at udrede, et Penge- 
beløb, der kan ansees fvarendeztil den ved Over- 
trædelsen erholdte Fordeel, ligesom de og, naar 
de tredie Gang findes skyldige i fammespFore 
feelse»hazve forbrugt deres Berettigelse til Ud- 
øvelfett af denne Næringsvei. 

S 11. 
Sager, angaaende denne Lovs Overtrædelse, 

behandles ogpaadommespolitiereisviis Boderne 
tilfaldePolitiekasfen og blive iUsormuenhededs 
tilfælde at afsone efter Forordningen af 16de 
November 1836. 

S 12. 
Alle ældre Bestemmelser, angaaende den 

offentlige Orden paa Søn- og Helligdage, ere 
hermed ophcevede 

C.- 


